
HF Klausdalsbro 

Referat af ekstraordinær generalforsamling 

Mandag d. 27. maj 2024 i Herlev medborgerhus 

1. Valg af dirigent og referent 
Ditte Jensen blev valgt som dirigent uden modkandidater. 

Ditte Jensen takkede for hvervet og konstaterede, at den ekstraordinære generalforsamling var lovligt 
indkaldt Desuden blev det ved mødets start konstateret. at der var 44 (ud af 229 haver) haver til stede. 

Mødet blev optaget på diktafon og generalforsamlingen valgte derfor ikke en referent, idet der var 
stemning for, at dirigenten skriver referat efter optagelsen. 

Foreningens sædvanlige forretningsorden for generalforsamlinger blev anvendt under mødet. 

Dagsordenen blev godkendt. 

2. Valg af stemmeudvalg 
Følgende blev valgt Jeanne, Linda, Marianne og Bonny 

3. Godkendelse af budget 2024 
Kassereren gennemgik det nye forslag til budget, som er baseret på sidste års udgifter og kendte udgifter 
for 2024. 

Forsamlingen havde et par uddybende spørgsmål, som kassereren besvarede. 

Laura/have 62 ønskede ført til referat, at der var gennemført en huslejeforhøjelse udenom 
generalforsamlingen, hvilket er i strid med vedtægterne, og at dette ikke kan accepteres en anden gang. 

Bestyrelsen tog dette til efterretning. Budgettet blev herefter vedtaget af forsamlingen med overvældende 
flertal. 

4. Godkendelse af nye vedtægter 
Ditte Jensen oplyste, at forslaget til vedtægtsændringer blev vedtaget med 2/3 stemmer på den ordinære 
generalforsamling, men da der ikke var 2/3 af haveforeningens medlemmer til stede på den ordinære 
generalforsamling, er det nødvendigt at vedtage dem igen på en ekstraordinær generalforsamling, hvor 
2/3 af de tilstedeværende skal stemme for forslaget. Denne gang uanset antal fremmødte, jf. foreningens 
vedtægter. 

Hans Henrik/Have 205 kan anbefale forslaget Det er primært omstruktureringer, og det er blevet kortere 
og nemmere. 

Anette/Have 102 ønsker at tilkendegive, at bestyrelsen tænker sig om og holder sig indenfor budgettet, når 
bestyrelsen udnytter deres adgang til at indkalde ekspertbistand. 

Sanne/Have 165 ønsker at få ført til referat, at det indskærpes, at bestyrelsen overholder sin tavshedspligt. 

Forslaget til vedtægter blev herefter sat til afstemning uden ændringsforslag og blev vedtaget med 42 
stemmer. 



S.. Kort orientøtng om kontr•ktforlllngelse fra K.benhavns Kommune 
Torben orienterede om. at kontrakten med Københavns Kommunen er blevet forlænget med 2 Ar, sA den 
nu udløber i slutningen af 2026. Udover forlæl"lgelsen har kommunen lavet en henslgtserkJæring om4 at det 
er planen at forlænge kontrakten med 30 Ar, når kommunen og Kolonihaveforbundet er blevet enige om 
vilkårene for betaling for kloakering, 

6. Valg •f medlemmer til: 

Husudyalget 
Der var ingen. der ønskede at stille op til udvalget. 

Festudvalget 
Der var inge"4 der ønskede at stille op til udvalget 

Bømeudvalget 
Der var inge"4 der ønskede at stille op til udvalget. 

Ukrudtsugleme 
Hanne og Karina blev valgt uden modkandidater. 

7. Evt. 

Dagen føT den ekstraordinære generalforsamling var der et hus i foreningen, der brændte ned. I den 
forbindelse henstillede forsamlingen til bestyrelsen, at man ser på, om foreningens veje og stier lever op til 
brandmyndighedemes krav. Brandvæsnet var stødt på en række udfordringer på foreningens veje, som 
besværliggjorde deres arbejde. Som eksempel kan nævnes ·kigge-køer", hække der er for brede (hvilket 
betyder, at vejen bliver for smaO, biler på stierne, låger der åbner ud i køresporet og kasser/sten, der er 
stillet op for at passe på hække. 

Dirigenten erklærede herefter generalforsamlingen for afsluttet takkede for god ro og orden. 
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